
 
 
Informace pro zákonné zástupce k zveřejnění výsledků přijímacího řízení 2024 
 
Vážení rodiče,  

 

15. 5. 2024 budou na webových stránkách školy a prostřednictvím systému DIPSY zveřejněny výsledky 

přijímacího řízení podle pořadí uchazečů. Každý uchazeč bude zveřejněn pod svým registračním číslem 

(šestimístné číslo přidělené v DIPSY a uvedené na pozvánce k přijímací zkoušce).  

Ve výsledkové listině budou uveřejněny body za průměry na vysvědčení, dodané diplomy, body JPZ 

z matematiky a českého jazyka, celkový počet bodů a úspěšnost v otevřených úlohách z matematiky a 

českého jazyka (pomocná kritéria použitá při rovnosti bodů).  

 

Pozn. Uchazeči – cizinci, kteří nekonali JPZ z českého jazyka, byli do konečného pořadí zařazeni na základě 

redukovaného hodnocení a jejich celkový získaný počet bodů je tedy nižší.  

 

U každého uchazeče je uvedena jedna z možností  

1) byl přijat na GPJP (ANO) nebo  

2) byl přijat na školu vyšší priority nebo  

3) nebyl přijat z kapacitních důvodů nebo 

4) nebyl přijat pro nesplnění podmínek přijímacího řízení (minimum 15 bodů z ČJL, minimum 12 bodů z MA, 

neúspěch u pohovoru z ČJL (u uchazečů – cizinců) 

 

Tato výsledková listina nahrazuje rozhodnutí o přijetí/ nepřijetí ke studiu. Jiný dokument nebude vystaven 

ani posílán.  

Uchazeči, kteří jsou přijati, jsou automaticky do naší školy, zapsáni.  

Prosíme zákonné zástupce žáků budoucí primy, aby se dostavili na schůzku 16.5. od 17:00. 

Prosíme uchazeče budoucích 1. ročníků, aby se dostavili (i se zákonnými zástupci) na schůzku 

 27. 5. 2024 od 16:00. Hlavním důvodem těchto schůzek je rozdělení žáků na druhé cizí jazyky (NJ, FJ, ŠJ).  

 

Vzhledem k tomu, že v letošním roce si uchazeči u přijímacího řízení předem stanovili prioritu škol, tak je v 1. 

kole kapacita naší školy naplněna. K uvolňování kapacity jako v minulých letech z důvodů nepodání 

zápisového lístku jiným uchazečem tedy nebude docházet. Odvolání zdůvodněné kapacitními důvody je 

považováno za nepřípustné.  

 

Děkujeme za pochopení.  

 

Uchazeči, kteří se v 1. kole nedostali na žádnou ze škol, musí podat do 24. 5. 2024 přihlášky do 2.kola 

přijímacího řízení na školy, které 2.kolo otevírají. Kompletní seznam těchto škol najdete v DIPSY od 20. 5. 

2024.  

 

Vážení rodiče, vážení uchazeči, děkuji všem za spolupráci během přijímacího řízení. Všem žákům přejeme 

hodně úspěchů ve studiu jak na našem gymnáziu, tak i na ostatních školách, kam jsou nebo budou přijati 

v dalších kolech.  

 

Mgr. Jana Drake, ředitelka školy       13. 5. 2024 


